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Zapraszamy do udziału w siódmej z cyklu „Współczesne media” ogólnopolskiej 

konferencji naukowej organizowanej przez Zakład Dziennikarstwa Wydziału Politologii 

UMCS. Tegoroczne spotkanie pod hasłem „Współczesne media – media informacyjne” 

odbędzie się 15-16 kwietnia 2015r. w Lublinie.  

Zawarte w tytule sformułowanie „współczesne media - media informacyjne” 

w naszym zamyśle nie ma charakteru objaśniającego. Wyrażenie media informacyjne ma być 

hasłem wywoławczym dla dyskusji dotyczącej realizacji przez media funkcji informacyjnej. 

Wydaje się, że zagadnienie informacyjności mediów masowych jest ważne dla badań 

nad mediami z dwóch powodów. Po pierwsze, ze względu na oczekiwania odbiorców (tak 

względem przekazów medialnych, szczególnie tych, które z racji genologicznych klasyfikacji 

traktowane są jako informacyjne; jak i względem autorów tych przekazów – dziennikarzy, 

pracowników mediów i instytucji medialnych). Patrząc z tej perspektywy, ważne wydaje się 

spostrzeżenie trudności w pogodzeniu oczekiwań rzetelności działań czy rzetelnej 

informacyjności efektów tych działań z oczekiwaniami atrakcyjności zarówno działań, jak 

i ich efektów. Po drugie, zagadnienie proponowane przez nas do omówienia jest bardzo 

aktualne. Przemiany obserwowane we współczesnych mediach wyznacza właśnie tendencja 

odchodzenia od tradycyjnego podziału na gatunki informacyjne i publicystyczne – np. ze 

względu na realizację przez tzw. gatunki informacyjne funkcji ekspresywnej, nakłaniającej, 

fatycznej, sprawczej. W konsekwencji zaobserwować można pewnego rodzaju napięcie 

między postulatem informacyjności mediów a przekonaniem o ich rzeczywistej 

informacyjności, a także sprzeczność między różnymi oczekiwaniami odbiorców.  



Tytułowe zagadnienie może być rozwinięte przez rozważania o charakterze 

teoretycznym oraz analitycznym dotyczące: 

 pojęcia informacyjności w ogóle; 

 zagadnienia intencjonalności przekazu medialnego; 

 możliwości dostępu do informacji (ze względu na ograniczenia o charakterze 

prawnym, np. ochronę danych); 

 teorii odnoszących się do zjawiska informacyjności mediów (np. kreowania 

informacji, agendy setting); 

 oceny działań nadawców medialnych (osobowych i instytucjonalnych) 

mających współtworzyć przekazy informacyjne w kontekście zasad etyki 

zawodowej oraz rozstrzygnięć o charakterze prawnym; 

 sposobu realizowania funkcji informacyjnej za pośrednictwem przekazów 

medialnych, z uwzględnieniem: 

˚ środków o charakterze werbalnym i pozawerbalnym; 

˚ tradycji i praktyki wyróżniania gatunków informacyjnych; 

˚ specyfiki poszczególnych nadawców medialnych (polskich 

i zagranicznych); 

˚ specyfiki poszczególnych mediów (np. internetu będącego zarówno 

nośnikiem informacji, jak i jej źródłem); 

˚ zjawisk związanych z zagadnieniem informacyjności, takich jak 

infotainment czy tabloidyzacja. 

 

Zainteresowanych udziałem w konferencji w roli referenta lub dyskutanta prosimy 

o nadsyłanie wypełnionych kart zgłoszeń do 28 lutego 2015 r. pocztą elektroniczną pod 

adresem: wspolczesnemedia@gmail.com 

 W ramach opłaty konferencyjnej, która wynosi 300 zł, zapewniamy publikację 

tekstów (po uzyskaniu akceptacji recenzenta), materiały konferencyjne, obiad i uroczystą 

kolację 15 kwietnia oraz obiad 16 kwietnia. Służymy pomocą w rezerwacji hotelu.  

Uprzejmie prosimy o przekazanie zaproszenia pracownikom rodzimego Zakładu 

/Instytutu. 

 

Kontakt:  
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